
諏 訪 町 ポ ン プ 場 工 事 だ よ り

平成29年12月発行

発行：平29年12月末日

当企業体が施工する諏訪町ポンプ場建設工事にたいしまして、地域の皆様

には日頃よりご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

11月の工事だよりにて説明させていただきましたが、本体工事の最初の工事に

あたる地中連続壁工事ですが開始時期が遅れています。ご迷惑をお掛けしてい

ます。月末より施工に係わる機械の搬入と組立を開始し、年明けより本格的な

作業を開始させていただきますのでご協力よろしくお願いいたします。

寒さと、降雪の中での作業が多くなっていく時期ですが、地域の皆様のために

日々安全に勤め、よい物を造って行きたいと思います。

また、現場に関するご意見、ご質問がございましたら、意見箱やホームページ

からご一報ください。今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

橋本店・河北建設・長谷川建設JV 諏訪町ポンプ場事務所 村山 英明

TEL 022-226-8212

工事進捗率
10.5％現場代理人 村山http://hashimototen.ninja-web.net/suwa/

◎当工事現場のホームページを開設しております。

諏訪町ポンプ場

あすと長町

南仙台

上下線に誘導

員を各1名配置

車輌出入口に誘

導員を1名配置

○工事に伴う、大型車輌の出入りにつきまして

工事大型車輌が諏訪町ポ

ンプ場へ入場の際は県道

仙台・名取線（旧4号線）を

あすと長町側から、退場

の際は入場してきたルート

を戻ります。

当現場の年末年始のお休みは12月29日から1月4日迄です。

※作業の開始は1月9日からです。

○地中連続壁工事で使用する主な機械たち

・トレーラー：長い資材を搬入する車輌

・ダンプトラック：現場から発

生した土砂等を搬出する車輌

・ユニック車：資材の搬入に使用し、

装備のクレーンで荷下ろしのできる

・バックホウ：現場を掘削した

り、搬出土砂等をダンプトラッ

クへ積み込む機械

・クローラークレーン：自走

ができ、重量のある資材

や長い資材を吊る機械

・クローラークレーン：重量のあ

る資材や長い資材を吊る機械

・5軸削孔マシン

（掘削機）：連続

壁箇所の掘削を

行うオーガ式掘

削機で、5列の掘

削を同時に行え

る機械


